PAGE
2

[image: image1.png]

  СОВЕТ НОВОПАШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ
              от 23.10.2014                                                                    № 10
   ст-ца Новопашковская
Об установлении земельного налога на территории
Новопашковского сельского поселения Крыловского района
     В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Новопашковского сельского поселения Крыловского района Совет Новопашковского сельского поселения Крыловского района РЕШИЛ:

       1. Установить и ввести на территории Новопашковского сельского поселения земельный налог за земли, находящиеся в пределах границ Новопашковского сельского поселения Крыловского района.
       2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента, в отношении земельных участков:

      отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

      для садоводства, огородничества и животноводства, отнесенных к категории земель «сельскохозяйственного назначения»;

      для садоводства, огородничества и животноводства, отнесенных к категории земель «земли населенных пунктов»;

      ограниченных в обороте  в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 0,1 процента  в отношении земельных участков:

      занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

      приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства;

3) 0,7 процента в отношении земельных участков:

        предназначенных для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности,   материально-технического, производственного снабжения, сбыта и заготовок;

       предназначенных для  размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства;

       предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

4) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

       3. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и уплачивающие налог на основании налогового уведомления,   уплачивают  земельный налог не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
       4. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными пред-принимателями, уплачивают   налог по истечении налогового периода, не позднее 10 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом.

       Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачивают не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным периодом текущего налогового периода в размерах, установленных статьей 396 НК РФ.
       5. Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признается первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.

       6. Снизить на 50 процентов размер налога за земли в границах населенных пунктов, предоставленные гражданам в собственность и использование для ведения  личного подсобного хозяйства, земельные участки для размещения домов индивидуальной жилой застройки,  инвалидам 1 и 2 группы.

       Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налоговой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы.

       7. Признать утратившими силу решение Совета Новопашковского сельского поселения Крыловского района от 18 ноября 2009 года № 20«Об установлении земельного налога на территории Новопашковского сельского поселения (с изменениями от 15.10.2010 №70; 23.11.2011 №137; 27.12.2011 № 146; 25.10.2012 №181; 17.10.2013 №232) со дня вступления в силу настоящего решения:

       8. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Авангард».

       9.Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Новопашковского сельского поселения

Крыловского района                                                                              И.В. Корсун